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Uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 

Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny po-
święcony czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Kult Serca Jezusowego wywodzi się 
z czasów średniowiecza; początko-
wo miał charakter prywatny, z cza-
sem ogarnął szerokie rzesze społe-
czeństwa. 
Mistyka średniowiecza łączyła kult 
Serca Jezusowego w bardzo żywym 
nabożeństwem do Najświętszej 
Rany boku Jezusa. Do najwcześniej-
szych, którzy w Ranie boku, otwar-
tej włócznią żołnierza, odnaleźli 
Serce Boże, należy nieznany autor 
poetyckiego utworu Winny szczep 
mistyczny. Mówi w nim, że właśnie w tej Ranie 

odnalazł Serce Boże, że spocznie przy Nim, że się 
już z Nim nie rozstanie. Cały zakon św. Dominika 
Guzmana - dominikanie - bardzo wcześnie przy-
swoił sobie nabożeństwo do zranionego boku i 
Serca Pana Jezusa. W piątek po oktawie Bożego 
Ciała, a więc w dzień, który Chrystus wybrał sobie 
na święto Jego Serca, dominikanie odmawiali ofi-
cjum o Ranie boku Pana Jezusa. 

Warto wymienić przynajmniej kilku świętych i 
błogosławionych, którzy wyróżniali się w średnio-
wieczu szczególnym nabożeństwem do Serca Pana 
Jezusa; w tym Sercu znaleźli dla siebie źródło 
s z c z e g ó l n e j  r ad o ś c i  i  u św i ę c e n i a : 
Św. Mechtylda (1241-1298) za zachętą samego 
Pana Jezusa wchodziła do Jego Serca i w nim 
spoczywała. Jezus oddawał jej swoje Serce jako 
znak zawartego z nią przymierza. Pewnego dnia w 
czasie spotkania Pan tak mocno przycisnął jej 

serce do swojego Serca, że miała wrażenie, że 
odtąd te dwa serca stanowią jedno. Mechtylda 
każdego rana witała Boże Serce i każdego wieczo-
r a  c z u l e  j e  ż e g n a ł a . 
Podobnym przywilejem cieszyła się młodsza sio-
stra Mechtyldy, św. Gertruda (1250-1303). Jej 
zasadnicze dzieło, które wsławiło jej imię po całej 
Europie, to Poseł Bożej pobożności. Jest to praw-

dziwy poemat o miłości Boga do duszy i duszy do 
Boga. Jego zaś źródłem jest Najświętsze Serce 
Syna Bożego. Można powiedzieć, że Gertruda ob-
cowała z Sercem Jezusowym na co dzień. 

Do św. Małgorzaty z Kortony (1252-
1297) Pan Jezus odezwał się pewnego 
dnia: "Połóż twe ręce na ranach moich 
rąk!" Na to święta: "Nie, Panie!" W tej 
chwili otwarła się rana boku Chrystusa i 
święta ujrzała w niej Serce Zbawcy. 
Od XVII wieku nabożeństwo do Serca 
Pana Jezusa staje się własnością ogółu 
wiernych i całego Kościoła. Przyczyniło się 
do tego dwoje świętych: św. Jan Eudes i 
św. Małgorzata Maria Alacoque. Pierwszy 
działał bardziej z własnej inicjatywy, nato-
miast św. Małgorzata - pod wpływem 

nakazów, jakie otrzymała od samego Chrystusa, 

który chciał się jej pośrednictwem posłużyć. 
W dekrecie o heroiczności cnót z 1903 r. Św. Jan 
Eudes jest nazwany "twórcą liturgicznego kultu 
Serca Jezusa i Maryi". 

W breve beatyfikacyjnym czytamy wprost: 
"Płonąc sam szczególną miłością ku Najświętszym 
Sercom Jezusa i Maryi, powziął pierwszy - a nie 
było to bez natchnienia Bożego - myśl publicznego 
kultu ku ich czci. Należy go przeto uważać za ojca 
tego, tak miłego nam nabożeństwa. (...) Był także 
tego kultu doktorem, albowiem ku czci obu Serc 
ułożył oficjum i Mszę świętą. Był wreszcie ich apo-
stołem, bo całym sercem przykładał się do szerze-
nia tego zbawiennego nabożeństwa". Jan Eudes 
chciał, aby ono było własnością wszystkich. Nowo-
ścią, którą wprowadził, było również to, że nabo-
żeństwo do Serca Pana Jezusa łączył ściśle z na-
bożeństwem do Serca Maryi. Nie umiał tych dwóch 

Serc rozłączyć. Nabożeństwo do tych dwóch Serc 
wprowadził także do liturgii. 

Jan Eudes postawił sobie za program swojej 
kapłańskiej misji szerzenie kultu i nabożeństwa do 
Serca Pana Jezusa i do Serca Maryi: niezmordowa-
nym słowem, pismami i dziełami. Założył także ku 
czci tych dwóch Serc i pod ich imieniem osobną 
rodzinę zakonną (1641), aby kapłani tegoż zgro-
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madzenia ex professo oddawali się szerzeniu na-
bożeństwa do tych dwóch Serc. Ku czci tych 

dwóch Serc przepisuje swoim synom duchownym 
osobne nabożeństwa i modlitwy, wśród nich pięk-
ne pozdrowienie: Ave Cor sanctissimum, ave Cor 
amantissimum Jesu et Mariae! W roku 1643 poleca 
w swoim zakonie obchodzić uroczyście święto 
Najświętszego Serca Maryi (8 lutego) oraz Serca 
Pana Jezusa (20 października). Układa oficjum na 
te święta. W roku 1648 wydaje książeczkę O nabo-
żeństwie do Najświętszego Serca Jezusa i Ma-
ryi. W roku 1670 otrzymuje od teologów aprobatę 
tekstów Mszy świętej i oficjum o Najświętszym 
SercuPana Jezusa. 

Jednak główna zasługa w rozpowszechnieniu 
nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
przypada skromnej zakonnicy, wizytce, św. Mał-
gorzacie Marii Alacoque (1647-1690). Żyła ona 
w tym samym wieku i czasie, co św. Jan Eudes, 
ale w zupełnym ukryciu w klasztorze w Paray-le-

Monial. 27 grudnia 1673 roku Małgorzata dopusz-
czona została do tego, by spoczęła na Sercu Jezu-
sowym. Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne 
ognia, rzekł do niej: "Moje Boskie Serce tak płonie 
miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać 
tych płomieni gorejących, zamkniętych w moim 
łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednic-
twem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi 
skarbami". Następnie Jezus wziął serce Małgorzaty 
i umieścił je symbolicznie w swoim Sercu. Potem 
już przemienione i jaśniejące oddał Małgorzacie. 
Usłyszała pocieszające słowa: "Dotąd nosiłaś tylko 
imię mojej sługi. Dzisiaj daję ci inne imię - umiło-
wanej uczennicy mojego Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na początku 
roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił Małgorza-
cie swoje Serce i wymienił dobrodziejstwa i łaski, 
jakie przyrzeka czcicielom swojego Serca. "To 

nabożeństwo - pisze św. Małgorzata - jest ostat-
nim wysiłkiem Jego miłości i będzie dla ludzi jedy-
nym ratunkiem w ostatnich czasach". Wśród róż-
nych form czci Pan Jezus zażądał czci także wize-
runków swojego Serca. 

W tym samym roku 1674 miało miejsce trze-
cie z wielkich objawień. W czasie wystawienia 
Najświętszego Sakramentu pojawił się Świętej Pan 
Jezus "jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu 
ran, jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus ponownie 
odsłonił swoją pierś i pokazał swoje Serce w peł-
nym blasku. Zażądał, aby w zamian za niewdzięcz-
ność, jaka spotyka Jego Serce i Jego miłość, oka-
zaną rodzajowi ludzkiemu, dusze pobożne wyna-
gradzały temuż Sercu zranionemu grzechami i 
niewdzięcznością ludzką. Zażądał, aby w duchu 
wynagrodzenia w każdą noc przed pierwszym 

piątkiem miesiąca odbywałą się godzinna adoracja 
Najświętszego Sakramentu (tzw. godzina święta) 

oraz aby Komunia święta w pierwsze piątki miesią-
ca była ofiarowana w celu wynagrodzenia Boskie-
mu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 

Wreszcie w piątek po oktawie Bożego Ciała, 
10 czerwca 1675 roku, nastąpiło ostatnie wielkie 
objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała przed taber-
nakulum w czasie nawiedzenia Najświętszego 
Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, odsłonił swo-
je Serce i powiedział: "Oto Serce, które tak bardzo 
umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego aż do 
zupełnego wyniszczenia się dla okazania im miło-
ści, a w zamian za to doznaje od większości ludzi 
tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, nieusza-
nowania, lekceważenia, oziębłości i świętokradztw, 
jakie oddają mu w tym Sakramencie Miłości. Lecz 
najbardziej boli Mnie to, że w podobny sposób 
obchodzą się ze Mną serca służbie mojej szczegól-
nie poświęcone. Dlatego żądam, aby pierwszy 

piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd poświę-
cony jako osobne święto ku czci mojego Serca i na 
wynagrodzenie Mi przez Komunię i inne praktyki 
pobożne zniewag, jakich doznaję. W zamian za to 
obiecuję ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na 
tych wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu 
cześć lub przyczynią się do jej rozszerzenia". 
Pan Jezus dał św. Małgorzacie dwanaście obietnic, 
dotyczących czcicieli Jego Serca: 
1. Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 
2. Ustalę pokój w ich rodzinach. 
3. Będę ich pocieszał w utrapieniach. 
4. Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczegól-

nie w godzinę śmierci. 
5. Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 
6. Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia. 
7. Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8. Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 
9. Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 
10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 
11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych. 
12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego przy-
rzekam tym wszystkim, którzy będą komunikować 
w pierwsze piątki miesiąca przez dziewięć miesięcy 
z rzędu w intencji wynagrodzenia, że miłość moja 
udzieli łaskę pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, 
ani bez Sakramentów świętych, a Serce moje bę-
dzie im pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 

Stolica Apostolska dopiero po ścisłych i do-
kładnych badaniach zezwoliła na obchodzenie 
święta, jak i na cześć wizerunków Jezusowego 



Serca w formach dzisiaj powszechnie przyjętych. 
Po raz drugi Kościół pośrednio zatwierdził objawie-

nia, dane św. Małgorzacie Marii Alacoque, kiedy po 
surowym procesie wyniósł ją do chwały ołtarzy. 
Jej beatyfikacja odbyła się w roku 1864, a kanoni-
zacja w roku 1920. Pierwszym z papieży, który 
zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana Jezusa a 
także święto dla niektórych diecezji i zakonów, był 
Klemens XIII. Uczynił to w roku 1765 - a więc 
prawie w sto lat po wspomnianych objawieniach. 
Decydującym jednak w tej sprawie stał się memo-
riał biskupów polskich wysłany do tego papieża w 
1765 roku. Memoriał podaje najpierw historyczny 
przegląd kultu, a następnie uzasadnia bardzo głę-
boko godziwość i pożytki płynące z tego nabożeń-
stwa. Papież Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto 
Serca Pana Jezusa na cały Kościół. Leon XIII 31 
grudnia 1899 roku oddał Sercu Jezusowemu w 
opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. 

Ogłoszenia duszpasterskie 

1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 18.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
17.00, u Sióstr o 7.00. 
2.Msze św. w przyszłą niedzielę w Sanktuarium o 
godz. 8.00, 9.30 - dodatkowa; 11.00; 16.00 na 
Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00. 
3.Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych, a kładka 
mszalna na Wyższe Seminarium Duchowne w 
Przemyślu. Dzisiaj o godz. 16.00 rozpocznie się 
pielgrzymka do Lipowca, następnie Msza św.  
4.Zapraszamy codziennie młodzież klasy 8 i pierw-
szej klasy ponadpodstawowej wraz z rodzicami na 
nowennę przed przyjęciem sakramentu bierzmo-
wania. Młodzież przyjmie sakrament bierzmowania 
w niedzielę 13 czerwca o godz. 11.00 przez posłu-
gę ks. biskupa Krzysztofa Chudzio. Obejmijmy 
modlitwą młodzież bierzmowaną. 
5.Trwamy w Oktawie Bożego Ciała. Zachęcamy do 

udziału w Oktawie dzieci do sypania kwiatów, 
młodzież i dorosłych.  
6.We wtorek o godz. 16.30 spotkanie dziecięcej 
scholii parafialnej z klas 3 - 6 z Panem Organistą, 
po Mszy św. wieczornej zbiórka kandydatów, mini-
strantów, lektorów z klas 3 - 8. 
7.W środę po Mszy św. wieczornej zbiórka mini-
strantów i lektorów ze szkoły ponadpodstawowej. 
8.W czwartek o godz. 18.00 zakończenie Oktawy 
Bożego Ciała połączone z poświęceniem wianków i 
błogosławieństwem dzieci.  
9.W piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. Jest to święto patronalne HSNSPJ. Adora-
cja Najświętszego sakramentu od godz. 17.00, a 
po Mszy św. spotkanie dla członków NSNSPJ na 
starej plebani. W tym dniu nie obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych. W piątek po 

Mszy św. wieczornej spotkanie KSM-u. 
10.W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 

nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi. 
11.Na ostatnim spotkaniu Rady Parafialnej ustalili-
śmy, że istnieje pilna potrzeba uporządkowania 
naszego parafialnego cmentarza. W związku z tym 
w najbliższą sobotę po oktanie Bożego Ciała za-
praszam wraz Rada Parafialną przedstawicieli ro-
dzin parafii na teren cmentarza w celu: wykosze-
nia trawy, podcięcia tui, uporządkowanie najbliż-
szych i grobów opuszczonych. Prosimy o przyby-
cie, by uporządkować to jedno z najważniejszych 
miejsc w naszej parafii na którym spoczywają 
zmarli z naszych rodzin. Kiedyś każdy z nas będzie 
tam spoczywał. Prosimy wziąć ze są kosiarki żyłko-
we, grabki, miotły i inne sprzęty, by po wykosze-
niu uporządkować groby swoich bliskich i sąsia-
dów. Potrzebna będzie pomoc pilarzy dlatego pro-
szę aby osoby, które dobrze się na tym fachu zna-
ją przynieśli ze sobą piły motorowe.  

12.Dziękuję osobom i wspólnotom za przygotowa-
nie ołtarzy na procesję Bożego Ciała. Panom ze 
straży Pożarnej z Jaśliska i Posady Jaśliskiej za 
udział w procesji Bożego Ciała, Panom z Rady 
Parafialnej za niesienie baldachimu i chorągwi, 
osobom niosącym feletrony, dzieciom za sypanie 
kwiatów i wszystkim parafianom za udział w pro-
cesji. Bóg zapłać. 
13.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń.  
14.Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych 
świątyniach. W związku z uroczystością bierzmo-
wania w tym tygodniu prosimy rodziców młodzieży 
klas 8 o wykoszenie trawy, uporządkowanie placu 
wokół kościoła i plebanii w piątek na godz. 9.00 
oraz sprzątanie kościoła w sobotę na godz. 9.00 
pierwszych sześciu rodziców z dziennika. 
15.Do sprzątania Kościoła na Woli i koszenie trawy 

przy kościele prosimy: Grzegorz Puchalik, Anna 
Krzyżak, Michalina Łątka.  
16.Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Dawid Jan Stanisz z par. Jaśliska i Martyna Laura 
Farbaniec z parafii Zarszyn – zap. I; Jarosław Łąt-
ka z par. Jaśliska i Paulina Zimna z par. św. Miko-
łaja i MB Szkaplerznej w Korytach – zap. II.  
17.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 
18.Prosimy również o zachowanie zaleceń sanitar-
nych przez zakrycie ust i nosa. 



Intencje Mszalne 7—13 czerwca 2021 
 

 

poniedziałek, 7 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od rodz. Torbików 
08:00 1/ + Józef Pańczak /12 r. śm./ 
08:00 2/ Int. o Boże błog. zdrowie opiekę Matki Bożej dla Karoliny i Marcina Gazda 
18:00 1/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
18:00 2/ Int. o zdrowie błog., Boże, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski na dalsze lata życia dla 
Tekli Zawada 
wtorek, 8 czerwca 
07:00 /Siostry/ Int. o zdrowie i Boże błog., dla Jana Lorenc i jego rodz. 
08:00 Int. o łaskę szczęśliwej śmierci dla Sióstr Sercanek i ich rodzin 
17:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od rodz. Wiesława Marczaka z rodz. 
18:00 1/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
18:00 2/ + Antonina, Szczepan Majdosz 
środa, 9 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
08:00 + Adolfa Madej /od siostrzeńca Juliana Madeja z rodz. 
18:00 1/ Int. o światło Ducha Świętego na czas egzaminów dla Szymona 
18:00 2/ + Michał Mezglewski /od rodz. Gęborys 
18:00 /poza parafią/ + Stefania Wasiurdziak /od Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i okolic 
czwartek, 10 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
08:00 + Florian Madej /od rodz. Niziołek 
18:00 1/ + Czesława Piróg /2 r. śm./ od córki 
18:00 2/ + Regina, Józef Łuszcz 
18:00 /poza parafią/ + Franciszek Farbaniec /od Pracowników Urzędu Gminy i Gminnego Ośrod-
ka Opieki Społecznej w Jaśliskach 
piątek, 11 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
08:00 1/ + Genowefa Pażucha /od męża 
08:00 2/ Int. o błog., Boże dla rodz. Dobrowolskich, Zielonka, Telega 
17:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Joanny o Pawła Kudelicz 
18:00 1/ Int. o Błog., Boże opiekę Matki Bożej dla członków HSNSPJ 
18:00 2/ + Maria Filiks /od Jana Krakowieckiego z rodz. 
sobota, 12 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
08:00 + Florian Madej /od wnuków Renaty i Witka z rodz. 
18:00 1/ + Leonard Bukowczyk /od rodz. Dobrowolskich 
18:00 2/ + Stanisława, Filip Michalak 
niedziela, 13 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
08:00 + Zofia Kostycz 
09:30 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Agnieszki i Adama Krukar 
09:30 Int. dziękczynna o zdrowie i błog., Boże oraz opiekę Matki Bożej dla Stanisława Zawada 
11:00 1/W int. młodzieży bierzmowanej o Dary Ducha św. 
11:00 2/ + Stanisław, Anna, Wilhelm 
11:00 3/ + Bronisław Zawda 
16:00 + Antonina, Leonard Bukowczyk 
 


